ЛЕНИНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ВТОРОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 18.08.2016

№ 35/325
пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Ленинской городской
Думы от 08.11.2013 г. № 10/89 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании
Ленинское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской  Федерации» Ленинская городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальной службе  в муниципальном образовании Ленинское городское поселение, утвержденное решением Ленинской городской Думы от 08.11.2013 № 10/89 (далее- Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 статьи 5 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) единства основных квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы;».

1.2.Часть 1 и 2 статьи 8 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1.Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.
2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.».

1.3.Части 3-6 статьи 8 Положения исключить.

1.4.Часть 1 статьи 13 Положения дополнить пунктами 10 и 11 следующего  содержания:
«10) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
11) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту.».

1.5.Часть 3 статьи 18 Положения дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2.Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене и сайте администрации Ленинского городского поселения.

Глава Ленинского городского

поселения

Е.В.Огаркова